Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

 Processo Administrativo nº 20/2023

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2023

Com fulcro no art. 74, III, “f”, da Lei nº 14.133/21, e com base nos documentos que

instruem os autos do Processo Administrativo nº 20/2023, AUTORIZO a Inexigibilidade

de Licitação nº 16/2023, tendo como objeto a contratação da empresa LG ASSESSORIA,

TREINAMENTOS E PESQUISA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.036.852/0001-02, pelo

valor total de R$ 6.760,00 (seis mil setecentos e sessenta reais), objetivando a aquisição de

04 (quatro) inscrições para participação de vereadores e servidora do Legislativo

Municipal de Mariópolis no curso a ser realizado nos dias 29/08/2023 a 01/09/2023 na

cidade de Iraí/RS, sob a ótica dos temas sob a ótica dos temas “AS ATUALIDADES DA

LEI DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA”, “O PRINCÍPIO DA AMPLA DEFESA

NOS TRÂMITES LEGISLATIVOS” E “ATRIBUIÇÕES DOS ASSESSORES E

SERVIDORES PÚBLICOS”.

Publique-se nos termos do art. 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021.

Mariópolis, 29 de agosto de 2023.

Solismar Germiniani de Souza

Presidente

Ano VII – Edição nº 0247 -  www.mariopolis.pr.leg.br  - Terça-feira, 29 de agosto de 2023 - Página 1/6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

Ano VII – Edição nº 0247 -  www.mariopolis.pr.leg.br  - Terça-feira, 29 de agosto de 2023 - Página 2/6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

Ano VII – Edição nº 0247 -  www.mariopolis.pr.leg.br  - Terça-feira, 29 de agosto de 2023 - Página 3/6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

Ano VII – Edição nº 0247 -  www.mariopolis.pr.leg.br  - Terça-feira, 29 de agosto de 2023 - Página 4/6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

Ano VII – Edição nº 0247 -  www.mariopolis.pr.leg.br  - Terça-feira, 29 de agosto de 2023 - Página 5/6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

Ilustríssima Senhora
Ivanete Antonia Bordin Casagrande
1ª Suplente do Partido Verde - PV
Mariópolis - PR

.

CONVOCAÇÃO

    O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Mariópolis,

Vereador Solismar Germiniani de Souza, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com as disposições constantes no Inciso XXI do art. 52 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores, em razão da licença do titular, Vereador Ademir Basso, por motivos

particulares, CONVOCA a Primeira Suplente de Vereador pelo Partido Verde - PV, Senhora

Ivanete Antônia Bordin Casagrande, para assumir o exercício do Cargo até o termino da licença

do Vereador Titular.

            Sala da Presidência da Câmara de Vereadores de Mariópolis, aos 29 de agosto de 2023.

Solismar Germiniani de Souza

Presidente

Ano VII – Edição nº 0247 -  www.mariopolis.pr.leg.br  - Terça-feira, 29 de agosto de 2023 - Página 6/6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

		2023-08-29T11:10:00-0300
	MARIOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:77774669000165 1